ПРОЕКТ

ДОГОВОР  № ____

На оказания услуг по проведению обязательного ежегодного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности АО «Ковровское ПАТП» за 2015 год
г. Ковров

                            «___» __________ 2015 года

Акционерное общество «Ковровское ПАТП»,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ВРИО генерального директора Гуськова Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________, действующего на основании ____________ с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили по результатам открытого конкурса (протокол _________ от ___________) настоящий договор (далее - Договор)  о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1.Предметом настоящего Договора является оказание услуг по проведению обязательного ежегодного аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности АО «Ковровское ПАТП» за 2015 год.
1.2.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по проведению аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности Заказчика (далее – услуги) за 2015 год с целью установления достоверности бухгалтерской отчетности Заказчика и соответствия совершенных финансовых и хозяйственных операций  действующему законодательству Российской Федерации и Владимирской области.

    Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.3.Технические и другие требования к услугам, указанным в пункте 1.2. настоящего Договора, содержатся в Техническом задании на оказание услуг, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №  1 к Договору).

1.4.Порядок и сроки оплаты оказанных услуг определяются разделом 2 Договора.

1.5. Место оказания услуг – территория Заказчика.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена договора составляет ______ (____________________________)  рублей с учетом НДС и других обязательных платежей.

2.2. Датой оплаты оказанных услуг является дата перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.3. Финансирование настоящего Договора осуществляется за счет средств Заказчика.

2.4. Оплата по настоящему Договору осуществляется по безналичному расчету предоплата в размере 30% от цены Договора в течение двух банковских дней с даты подписания настоящего договора. Окончательный расчет  в размере 70% от цены Договора  Заказчик производит по факту оказания услуг в течение двух банковских дней с момента выдачи Исполнителем аудиторского заключения, аудиторского отчета и подписания акта сдачи-приемки услуг.

2.5. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, за исключением  случаев предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством РФ.

2.6. В случае, если Исполнителем по настоящему договору выступает физическое лицо, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, сумма, подлежащая уплате физическому лицу по настоящему договору уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.

3. Сроки оказания, порядок  сдачи и приемки услуг
3.1. Услуги, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего Договора, должны быть оказаны   Исполнителем  не позднее  01 апреля 2016 года с даты заключения договора.
3.2. Документами, подтверждающими факт оказания  Исполнителем услуг, указанных в п. 1.2. Договора, являются аудиторское заключение  и  аудиторский отчет.

3.3. Указанные в п.3.2.настоящего договора документы, а также подписанный в 2-х экземплярах акт сдачи-приемки услуг,  должны быть переданы Исполнителем руководителю Заказчика под расписку или иным способом, подтверждающим факт и дату получения Заказчиком аудиторского заключения и аудиторского отчета.

3.4. В случае соответствия результата услуг условиям настоящего Договора и требованиям технического задания (Приложение №1 к Договору) Заказчик в течение 2 рабочих дней принимает оказанные услуги, подписывает акты сдачи-приемки услуг и направляет 1 экземпляр акта сдачи-приемки услуг Исполнителю.
3.5. В случае несоответствия результата услуг условиям настоящего Договора и требованиям технического задания (Приложение №1 к Договору) Заказчик в течение 3 рабочих дней направляет Исполнителю письменные мотивированные замечания на представленный Заказчику результат услуг.
3.6. В случае, если Исполнитель согласен с замечаниями Заказчика, то на основании указанных замечаний Стороны в течение 3 рабочих дней составляют двусторонний Протокол о доработках, содержащий перечень работ, и определяют   срок их выполнения. Исполнитель на основании согласованного с Заказчиком Протокола о доработках устраняет недостатки и предоставляет доработанный результат услуг на утверждение Заказчику.

3.7. Заказчик в течение 3 рабочих дней повторно рассматривает результат услуг и в случае, если последний удовлетворяет Заказчика, Стороны подписывают акт сдачи-приемки услуг.
3.8. В случае, если Исполнитель не согласен с замечаниями Заказчика,  Исполнителем в течение 3 рабочих дней готовятся возражения по существу замечаний Заказчика. В случае несогласия Заказчика с представленными Исполнителем возражениями, Заказчик в течение 3 рабочих дней уведомляет об этом Исполнителя.
3.9. В случае недостижения Сторонами соглашения по приемке результата услуг Стороны разрешают возникшие разногласия в Арбитражном суде Владимирской области.
4.Права и обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. соблюдать условия Договора;
4.1.2. оказать услуги в соответствии с требованиями, определенными в техническом задании (Приложение №1 к Договору) и в срок, предусмотренный Договором;

4.1.3. проводить аудит Заказчика, соблюдая конфиденциальность полученной информации, коммерческой тайны и иного, установленного законодательством режима для получения в ходе аудита Заказчика информации;
4.1.4. предоставить Заказчику результат услуг свободным от прав третьих лиц;
4.1.5. в возможно минимальный срок и за собственный счет устранять недостатки в результатах услуг в соответствии с пунктами 3.5., 3.6. Договора;
4.1.6. предоставлять Заказчику информацию, связанную с осуществлением предусмотренных Договором услуг;

4.1.7. немедленно сообщать Заказчику о необходимости привлечения к участию в аудите третьих лиц;

4.1.8. обеспечивать сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе аудиторской проверки; не  разглашать содержащуюся в них и информацию без согласия органов управления Заказчика, за исключением случаев, предусмотренных законодательными актами Российской Федерации, независимо от продолжения или прекращения отношений с Заказчиком и без ограничения сроков давности;

4.1.9. предоставлять Заказчику информацию о требованиях законодательства, касающихся проведения аудита, правах и обязанностях Сторон, а после ознакомления с аудиторским заключением - о нормативных актах, на которых основываются замечания и выводы Исполнителя;

4.1.10. по результатам аудита Заказчика передать руководителю три экземпляра аудиторского заключения, два экземпляра аудиторского отчета.

4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. требовать надлежащего исполнения Заказчиком условий Договора;
4.2.2. при оказании услуг дополнительно запрашивать у Заказчика необходимую информацию, в том числе с электронных носителей;

4.2.3. проверять  в полном объеме документацию, связанную с финансово-хозяйственной деятельностью Заказчика, а также фактическое наличие любого имущества, учтенного в этой документации; получать разъяснения по возникающим в ходе проведения аудита вопросам;

4.2.4. запрашивать у Заказчика заверенные копии необходимых для проведения аудита документов;

4.2.5. при оказании услуг по настоящему Договору привлекать к их исполнению третьих лиц, оставаясь ответственным перед Заказчиком за качество и сроки оказания услуг.

4.3. Заказчик обязуется:

4.3.1. соблюдать условия Договора;
4.3.2. создать Исполнителю условия для своевременного и полного проведения аудита Заказчика, предоставить работникам Исполнителя соответствующие санитарным нормам рабочие места, шкафы (сейфы) для хранения документов, обеспечить техническое содействие работников Исполнителя и специалистов Заказчика;
4.3.3. своевременно предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для выполнения обязательств по Договору, в том числе доступ к программам  для ЭВМ;

4.3.4. представить исполнителю перечень сведений, составляющих коммерческую тайну;
4.3.5. давать по запросу представителей Исполнителя разъяснения и объяснения в устной и письменной форме;

4.3.6. оперативно устранять выявленные в ходе аудита Заказчика нарушения порядка ведения бухгалтерского учета и составления бухгалтерской (финансовой) отчетности;

4.3.7. не предпринимать каких-либо действий с целью ограничения круга вопросов, подлежащих выяснению при проведении аудита Заказчика;

4.3.8. исключить давление на Исполнителя в любой форме с целью изменения его мнения о достоверности бухгалтерской отчетности Заказчика;

4.3.9. принять и оплатить результат услуг в соответствии с условиями Договора;
4.3.10. по запросу Исполнителя предоставлять дополнительную информацию, необходимую для исполнения Договора.

4.4.  Заказчик имеет право:

4.4.1. в процессе оказания услуг знакомиться с ходом их оказания Исполнителем;
4.4.2. вносить предложения, направленные на улучшение результата оказываемых Исполнителем услуг;

4.4.3. получать от Исполнителя исчерпывающую информацию о требованиях законодательства, касающихся проведения аудита Заказчика, правах и обязанностях Сторон, а после ознакомления с  заключением Исполнителя по результатам аудита Заказчика – о  нормативных актах, на которых основываются замечания и выводы Исполнителя;

4.4.4. требовать возмещения ущерба, нанесенного Заказчику по вине Исполнителя при выполнении последним обязательств, возложенных на него Договором;
4.4.5. требовать надлежащего выполнения Исполнителем условий Договором;

5. Обеспечение исполнения договора

5.1. В целях обеспечения исполнения обязательств по настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику обеспечение исполнения настоящего Договора в размере __________ рублей, что составляет 30% от начальной (максимальной) цены договора.

 5.2. В случае продления срока оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель обязуется переоформить обеспечение по настоящему Договору.

5.3. В случае, если по каким-либо причинам обеспечение исполнения обязательств по настоящему Договору перестало быть действительным, закончило свое действие или иным образом перестало обеспечивать исполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель обязуется в течение 10 (десяти) банковских дней предоставить Заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнения обязательств по настоящему Договору на тех же условиях и в том же размере, что указаны в данном разделе настоящего Договора.

5.4. Заказчик в течение 15 рабочих дней с даты подписания акта сдачи-приемки услуг возвращает Исполнителю денежные средства, внесенных в качестве обеспечения исполнения настоящего Договора, если такая форма обеспечения исполнения Договора применяется Исполнителем.

5.5. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия договора не менее  чем на один месяц.

6. Конфиденциальность

6.1. Стороны обязуются сохранять строгую конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора, и принять все возможные меры, чтобы предохранить полученную информацию от разглашения.

       Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации могут осуществляться только с письменного согласия другой Стороны независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.

6.2. Ограничения, установленные абзацем 2 пункта 6.1. настоящего Договора относительно разглашения информации, не относятся к общедоступной информации или информации, ставшей таковой не по вине Сторон, а также к информации, ставшей известной Стороне из иных источников до и после ее получения от другой Стороны.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное  или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

7.2. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, в силу которых одна из Сторон не может выполнить обязательства по настоящему Договору, данная Сторона должна незамедлительно уведомить другую Сторону, как о наступлении, так и о прекращении действия таких обстоятельств, с  предоставлением документов, подтверждающих возникновение таких обстоятельств, выданных правомочными на то органами.

8. Ответственность Сторон

8.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. В случае просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства Исполнитель уплачивает пени в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем. Расчет пени осуществляется Заказчиком в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063.

8.3. За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, устанавливается штраф  в размере 10 процентов цены Договора.

8.4. Исполнитель отвечает за фактические прямые убытки, понесенные Заказчиком в связи с разглашением аудиторской тайны и (или) некачественным проведением аудита, в том числе в случае применения к Заказчику государственными контролирующими органами соответствующих экономических (финансовых) санкций за упущения, не выявленные Исполнителем в ходе аудита Заказчика, в соответствии с действующим законодательством, условиями настоящего Договора, с учетом вины Исполнителя и уровня существенности не выявленного им упущения.

          Исполнитель не отвечает за убытки, понесенные Заказчиком в случаях, предусмотренных в предыдущем абзаце настоящего Договора, когда обнаружение либо не обнаружение Исполнителем совершенного Заказчиком упущения не могло иметь правового значения для применения к Заказчику государственными контролирующими  органами соответствующих мер ответственности (неустранимые упущения). В случае выражения Исполнителем в ходе аудита Заказчика ошибочного мнения или выдачи ошибочной рекомендации относительно конкретной хозяйственной операции, сделки или распорядительного акта руководства Заказчика, такая ошибка будет считаться существенной.

     Мнение  Исполнителя считается ошибочным после того, как все принятые Заказчиком силами Исполнителя меры по обжалованию и опротестованию в судебном порядке соответствующих выводов государственных контролирующих органов не привели к положительному для Заказчика разрешению спора.

8.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

8.6. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по Договору, за исключением просрочки исполнения обязательств, устанавливается штраф в размере 2,5 процента цены Договора.

8.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть во время действия Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров, а также в претензионном порядке.

9.2. В случае, если споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров и в претензионном порядке, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Владимирской области.

10. Прочие условия

10.1.  Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента подписания Договора и действует до полного и надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств,  за исключением случаев его досрочного расторжения.

10.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда,  в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

10.3. В случае изменения места нахождения или реквизитов банка, Стороны обязаны в 3-х дневный срок уведомить об этом друг друга.
10.4. Все изменения и дополнения к Договору действительны в том случае, если они оформлены дополнительным соглашением, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и не противоречат условиям конкурсной документации и действующему законодательству.

10.5. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
10.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.7. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего договора:

- Приложение №1 –Техническое задание на оказание услуг.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	«Заказчик»

АО «Ковровское ПАТП»

г. Ковров, ул. Долинная 2а.

тел./факс 2-16-27, 2-15-28.

р/сч. 40702810910160100901

Владимирское отделение №8611 Сбербанка России,

ИНН 3305050844 КПП 330501001

ОКПО 03084782, ОКОГУ 49001,

ОКАТО 17425000000, ОКВЭД 50.20.

ВРИО генерального директора
________________/__Ю.М. Гуськов_____
________________________ 2015 года

М.П.

	«Исполнитель»

______________________

ИНН _________ КПП ____________

Юридический и почтовый адрес:

______________________________

Расчетный счет №________________

Кор./счет № ____________________

БИК  _________ ОКПО _________

ОКВЭД _________ ОГРН _________

Телефон/факс _________

_________________  /____________/

_________________ 201__года

М.П

Приложение № 1 к договору

от ________________________20     г.
Техническое задание

         «Заказчик»

                         «Исполнитель»

___________________

                  _____________________